



№^{er} 1.

P 1272 - I

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia ^{25. Grudnia 1857.}
^{6. Stycznia 1858.} roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w sali posiedzeń tegoż Rządu na dniu 28. (16) Lutego 1858 r. odbędzie się licytacja in minus sekretna na entrepryzę wystawienia koszar drogowych przy trakcie Królewieckim, na zasadzie zatwierdzonych reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 18. (6) Października r. b. Nr. ~~11111~~ anszlagów, na które koszta anszlagowe wynoszą, jako to:

1. Na wystawienie czterech koszar drogowych klasy III. każden z magazynem, stajnią i zrobieniem studni, mianowicie:

a.	W wioscie 4. w Olwicie	złp.	9060.
b.	dito 12. w Wytkowyszkach	złp.	9060.
c.	dito 28. w Rudzie	złp.	9060.
d.	dito 36. w Maryampolu	złp.	9060.

razem złp. 36240.

2. Koszary klasy II. konduktorskie, wraz z magazynem i stajnią, z splantowaniem i okopaniem ogrodu, zrównaniem placu, zrobieniem studni, postawieniem mostku z baryerami, i sprawieniem rekwizytów, - złp. 9766. gr. 11.

w ogóle złp. 46106. gr. 11.

od téj przeto summy in minus licytacja rozpocznie się. Każden mający zamiar podjęcia się téj entrepryzy czy to wogóle na wystawienie koszar I. i II. klasy, czy też osobno koszar 4. II. klasy, a osobno koszar I. klasy, w terminie wyżej oznaczonym przed godziną 12. w południe złoży deklaracyą i świadectwo kassowe na złożone wadium wynoszące 10. od sta respective summy anszlagowej, w ogó-

le złp. 4600. Anszlagi i warunki przedlicytacyjne przejrzeć można w Wydziale Administracyjnym: Rządu Gubernialnego, a deklaracje pisane być mają według następującej formy, wyraźnie i dokładnie bez poprawek.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z d. 22. (10) Grudnia 1837. r. Nr. 7754 i 1544. podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wystawić koszary drogowe II. i III. za summy złp. N. wyraźniej złotych polskich N. (albo wystawić koszary klasy II. lub wystawić 4. koszary klasy III.) za summy złotych polskich N. poddając się wszystkim zastrzeżeniom i obowiązkom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej wadium złp. N. wyraźniej złotych polskich N. załączam, które wadium w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt pocztą do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatłem w N. dnia — miesiąca — roku — (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 22. (10) Grudnia 1837. roku. Nr. 7954. 1544.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

**WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Na zasadzie upoważnienia Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 22. (10) Marca 1837. r. Nr. 3583 i z d. 29. (17) Listopada 1837. r. Nr. 3254 podaje do powszechnej wiadomości, iż w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego na dniu 21. (9) Lutego 1838. r. o godzinie 12. w południe, odbędzie się licytacja in minus przez przyjęcie opieczętowanych deklaracyj na entrepryzę splantowania i wybrukowania rynku miasta Rajgroda, w Obwodzie Augustowskim położonego. Koszta anszlagementem na tę entrepryzę wyrachowane, wynoszą w gotowiznie złp. 6124. wyraźniej złotych polskich sześć tysięcy sto dwadzieścia cztery, oprócz części ilości kamieni, przez Kassę Ekonomiczną uzbieranych, i oprócz pomocy ręcznej i sprzężonej, która w naturze dostarczoną będzie; od summy przeto tej złp. 6124. in minus licytacja rozpocznie się. Każdego mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym złoży opieczętowaną deklarację, z dołączeniem świadectwa kassowego na złożone wadium, które w gotowiznie wynosić powinno złtp. 613. wyraźniej złotych polskich sześćset trzynaście. Warunki przedlicytacyjne przejrzeć można w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego, w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego, i w Urzędzie Muncyjalnym miasta Rajgroda; główniejszym warunkiem jest ten, że uskutecznienie entrepryzy rozłożone jest na lat trzy, to jest tak, aby ta z dniem ostatnim Października 1840. była zupełnie ukończona. Deklaracje zaś podane być mają według następującej formy, wyraźnie bez wszelkich pomyłek i skrobania, zamieszczając numerem i wyraźnie zadeklarowane summy.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 22. (10) Grudnia 1837. Nr. 7754 i 1544. podaję niniejszą deklarację, iż obowiązując się podjąć roboty splantowania i wybrukowania rynku miasta Rajgroda za summy złp. N. wyraźniej N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej wadium złp. 613. wyraźniej złotych sześćset trzynaście, dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o którego w razie nieutrzymania się odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatłem w N. dnia — miesiąca — roku — (podpisać imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 22. (10) Grudnia 1837. roku. Nr. 9,042. 1,793.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

**WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Z powodu, że licytacja na entrepryzę reparacyi zabudowań Komory Kucharskiny w skutek reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7. Września (26. Sierpnia) r. b. Nr. 66,832. ogłoszona, bezskutecznie spełza; Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż powtórna na ten przedmiot licytacja odbywać się będzie w dniu 25. (13) Stycznia 1838. r. na Komorze Celnój 1. rzędu w Kucharskiny pod następującymi warunkami:

1. Licytacja na pomienioną entrepryzę zaczynać się będzie in minus od summy złp. 1272. gr. 20. anszlagementem przez Komisyyą Rządową Przychodów i Skarbu potwierdzonym oznaczonej. 2. Każdy przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania swjej oferty obowiązany jest złożyć wadium w summie złp. 127. 3. Do reparacyi takowej obowiązany entrepreneur użyć materiałów w dobrym gatunku i majstrów doskonałych, gdyż w razie gdyby Budowniczy użycie złych materiałów lub niedokładność roboty dostrzegł, zbrakowane przez niego szczegóły entrepreneur swoim kosztem wypoprawić obowiązany będzie; a nadto reparacyą tak uskutecznić, iżby ta co do znaczniejszych szczegółów przynajmniej lat pięć bez wypoprawy exystować mogła. Wypłata entrepreneurowi kontraktem zapewniona nastąpi w ówczas, kiedy reparacya w zupełności wykonaną być się okaże, i protokół rewizyjno-odbierczy przez Budowniczego dopełniony, Komisyya Rządowa Przychodów i Skarbu potwierdzi. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie złożyć kaucyą w 1/2 części summy przez licytacją ustanowionej, która po zupełnem wykonaniu reparacyi zwróconą zostanie. Entrepreneur niebędzie mógł wymagać żadnych większych wynagrodzeń za uzupełnioną reparacyą nad tęsummę, jaka jest anszlagementem objęta, czyli jaka przez konkurencyą przyjęta będzie, i gdyby wypadło w czasie reparacyi ponieść wydatek anszlagementem nieobjęty, niebędzie miał prawa czynienia o to pretensyi do Skarbu. Z utrzymującym się przy licytacji kontrakt zaraz zawarty zostanie, który entrepreneur od czasu podpisania onego obowiązywać będzie. Koszta papieru stempowego i porto entrepreneur przyjęty obowiązany. Wzywa przeto Rząd Gubernialny, aby każdy mający chęć przyjęcia tej entrepryzy, w miejscu i terminie na wstępie wyrażonym znajdować się nieomieszkał. Wójci po gminach, Burmistrzowie w miastach niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i o dopełnieniu tego przed terminem licytacji raport właściwemu Kommissarzowi Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 12. Grudnia (30. Listopada) 1837. r. Nr. 6911. 4951.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

**WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Zawiadania interessowaną publiczność, iż kwitaryusze na pobor podatków roku 1838. już Kassom Obwodowym rozesłane zostały; obowiązani więc są w terminach niżej oznaczonych od dnia 1. Stycznia 1838. do właściwych Kass Obwodowych z należytosciami zgłosić się, i oną opłacić, w przeciwnym bowiem razie sami sobie przypiszą winę, jeżeli do spóźniających się w wypłacie exekucya wysłana zostanie; a po upływie terminu zniewoleni będą wedle postanowienia Rady Administracyjnej z d. 22 (10) Stycznia 1833. i reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 8. Lutego 1833. Nr. 8596. do opłacania na rzecz Skarbu publicznego kar exekucyjnych. Do opłacenia należności skarbowych etatem na r. 1838. do poboru przekazanych, oznaczone są terminy jak następuje:

1. Ofiara wszelka, jako to: z dóbr duchownych i małżeńskich, z dóbr ziemskich włącznie z nowych obiektów, z dóbr donacyuszów dawnych i terażniejszych wraz z groszami dodatkowymi, niemniej Subsidium charitativum, opłacane być mają w połowie czyli na ratę pierwszą w miesiącu Styczniu, na ratę zaś drugą w miesiącu Czerwcu 1838. roku.
2. Kanon z dóbr rządowych, które na własność prywatną przeszły, na ratę pierwszą w miesiącu Czerwcu, na ratę drugą w miesiącu Grudniu 1838. roku.
3. Łanowe na ratę pierwszą w miesiącu Marcu 1838. a na ratę drugą w miesiącu Wrześniu t. r.
4. Kontyngens liwerunkowy od dworów i probostw w 2/3 częściach należności rocznej, to jest na ratę pierwszą w miesiącu Marcu, zaś w 1/3 części na ratę drugą w miesiącu Wrześniu 1838. od gromad zaś w téjże samej proporcyyi, na ratę pierwszą w miesiącu Lutym, na ratę drugą w miesiącu Listopadzie tegoż roku.
5. Podymne dawne i podwyższone, tak z miast, jak i wsiów, w połowie na ratę pierwszą w miesiącu Marcu, zaś na drugą ratę w miesiącu Wrześniu 1838. roku.
6. Czapowe i młynowe dawne, oraz kanon z młynów i wiatraków podobnie w miesiącu Marcu i Wrześniu tegoż roku.
7. Rekrutowe od żydów i popisowe od menonistów co miesiąc wedle rozkładu.
8. Podatek od rzezi wiejskiej na raz jeden w miesiącu Styczniu 1838. roku.
9. Szynkowe od żydów podobnie na raz jeden w miesiącu Czerwcu 1838. roku.
10. Z dzierżaw dóbr rządowych: a. Z dzierżaw czasowych na ratę pierwszą w miesiącu Czer-

wcu, częścią tylko w Obwodzie Augustowskim w miesiącu Wrześniu; na ratę zaś drugą czyli ostatnią w ogóle w miesiącu Grudniu 1838. roku. *b.* Z dzierżaw wieczystych w Obwodach Augustowskim i Kalwaryjskim z dóbr Budziłów i Wesołowa w Czerwcu i Wrześniu połowa, reszta zaś w miesiącu Grudniu, w którym równie należność z dóbr w innych Obwodach położonych niszczona być winna. *c.* Z czynszów włościańskich na raz jeden w miesiącu Grudniu tegoż roku.

11. Przewyżka intraty z dóbr rozdarowanych na ratę pierwszą w miesiącu Czerwcu, na ratę drugą w miesiącu Grudniu — niemniej:
12. Kwarta z dóbr rozdarowanych w miesiącu Grudniu 1838. roku.
13. Z dóbr za przywilejami trzymany, w miesiącach Styczniu, Marcu, Czerwcu i Wrześniu.
14. Czynną z domów i gruntów rządowych po miastach, oraz z miast Magdeburgskich w miesiącach Styczniu, Marcu, Kwietniu, Czerwcu, Lipcu, Wrześniu i Październiku 1838. stosunkowo po Obwodach.
15. Z dóbr pojezuickich i innych własności edukacyjnych w miesiącach Styczniu i Czerwcu 1838. roku — zaś:
16. Z dóbr i funduszków duchowieństwa suprymowanego, niemniej wszelkie prowizye od kapitałów w miesiącach Czerwcu i Grudniu.
17. Opłata szarwarkowa na ratę pierwszą w miesiącu Styczniu, na ratę drugą w miesiącu Czerwcu 1838. roku.
18. Opłata drogowa i mostowa co miesiąc wedle rozkładu.
19. Grosze dodatkowe: *a.* od ofiar wszelkich w miesiącu Marcu i Wrześniu; *b.* od podymnego miejskiego w miesiącu Marcu i Wrześniu.
20. Zwrot zapomog fabrykantom udzielonych, w miesiącu: Styczniu, Czerwcu, Lipcu i Grudniu.
21. Z opłat od uczniów w miesiącu Kwietniu i Październiku.
22. Należność prenumeraty Dziennika Praw opłacać się ma na tom 23. zaraz po wyjściu i doręczeniu interessantom ostatnich arkuszy tomu 22. a na tom 24. po wyjściu i doręczeniu ostatnich arkuszy tomu 23.
23. Należność prenumeraty Dziennika Gubernialnego opłacać się ma w ratach i terminach stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 7. Października (25. Września) 1836. i rozporządzenia Kommissyi Skarbu z d. 24. (12) Grudnia t. r. Nr. 99.021. oznaczonych, to jest w miesiącach Styczniu i Czerwcu z góry po połowie.
24. Opłata od posiadających zezwolenia na utrzymywanie broni palnej pobieraną będzie również przez Kassy Obwodowe na raz jeden w miesiącu Styczniu — niemniej:
25. Wszelkie inne dochody przypadkowe przypadające z mocy szczególnych zarządzeń, pobierane będą przez właściwe Kassy Obwodowe, w obrębie których debent. jest zamieszkały. Zastrzeżenie przeto regularne wnoszenie przynależności pod karą egzekucji na początku wymienioną. Nadto Rząd Gubernialny zawiadamia wszystkich dzierżawców dóbr rządowych, aby przypadające od nich raty w terminach kontraktami oznaczonych, do Kass właściwych Obwodowych wnosili; ostrzegając ich zarazem, iż żadne zawieszenia z powodu roszczenia jakiegokolwiek bądź rodzaju pretensyi do Skarbu, miejsca mieć niebędzie; bowiem dzierżawca jeżeli będzie mieć jaką pretensyę, winien ją ulegalizować, i stosowną authoryzacją do jej przyjęcia na kompensatę w ratach bieżących przed terminem opłaty wyjednać; dopóki zaś to nienastąpi, raty wedle zobowiązania się w zupełności do Kassy Obwodowej opłacać winni, a w razie niewniesienia jakiegokolwiek raty, nietylko kroki egzekucyjne tak jak o podatki skarbowe do nich zaregulowane będą, ale i do opłacenia na rzecz Skarbu kar egzekucyjnych pociągnięci zostaną. Wójci gmin i Burmistrze miast niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem do publicznej wiadomości natychmiast podać, a że to dopełnili, stosowne rapporta właściwym Kommissarzom Obwodowym złożyć są obowiązani.

Suwałki, dnia 15. (3) Grudnia 1837. roku. Nr. 8164. 5874.
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
 Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
 RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Jeszcze pod datą 28. Grudnia 1829. r. sub Nr. 7524 b. Kommissya Województwa Augustowskiego zarządzeniem w Dzienniku Wojewódzkim Nr. 2. umieszczonem, ostrzegła wszystkich mieszkań-

ców owczasowego Województwa o skutkach szkodliwych dla dobra ogólnego i szczególnych osób, z wynajmowania się żydom do przewożenia lub przenoszenia kontrahand, z zakazanego kupienia się włościan w celu przebywania granicy kraju i przenoszenia przedmiotów zakazanych lub opłacie cła uległych, z stawienia oporu Straży pogranicznej, zamiast winnej pomocy dla téjże. Urządzenie to kilkokrotnie było wznawiane i przypomniane, a mianowicie przy ogłoszeniu decyzjów zaostrajających przepisy karne za nadużycia spełniane na szkodę Skarbu, jako to: *a.* przez Cyrkularz Nr. 47. daty 21. (9) Lipca r. z. Nr. 4227, *b.* przez Dziennik Gubernialny Nr. 44. daty 14. (2) Października r. b. Nr. 7175 kiedy jednakże mimo ciągłe czuwanie Rządu wydarzają się jeszcze wypadki, iż mieszkańcy téj Gubernii, szczególnie włościanie zbierają się bandami, i przechodząc granicę kraju, stawiają opór Straży pogranicznej, niekiedy nawet bronią palną opatrzeni; Rząd Gubernialny Augustowski przeto zapobiegając nadal takim nadużyciom, niniejszem poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby natychmiast w gminach swój administracji ostrzegli w ogólności wszystkich mieszkańców, iż własne ich dobro wymaga tego, iżby niewynajmowali się spekulantom, osobom szanym z defraudacyj, do przewożenia lub przenoszenia pak bez wiadomości miejscowej władzy, tudzież granicy kraju potajemnie nieprzebywali, iżby się nieskupiali, i Straży granicznej nieopierali się, w przeciwnym bowiem razie zatrzymani z bronią w ręku, i ci, którzy Straży pogranicznej uległymi niebędą, obok oddania ich pod Sąd Kryminalny za gwałt publiczny, i wymiaru kary za przekroczenie granicy lub defraudacyą, na zaciąg wojskowy wydani zostaną; iż Straż graniczna stosownie do wydanej sobie instrukcyi również używać będzie broni przeciwko tym, którzy na jej wezwanie niezatrzymują się; aby oraz Wójci gmin i Burmistrze miast najmocniej polecieli mieszkańcom swój gminy, iżby każdy przez Straż do pomocy wezwany, takową jak najczynniej ku zatrzymaniu przekraczających udzielał; jak oraz choćby wzywany niebył widząc że pomoc jego byłaby potrzebna i skuteczna, z takową śpieszył; aby sołtysi, dziesiętnicy i gospodarze na posłyszany krzyk we wsi lub w polu zbierali się, i zatrzymywali przekraczających, dostawiając wspólnie a Straż do najbliższego Urzędu Policyjnego lub Skarbowego; za wszelką bowiem obojętność lub pobłażanie nadużyciom, sami do odpowiedzialności pociągnięci zostaną.

Burmistrze miast i Wójci gmin urządzenie to obok ogłoszenia sami przez się w swych gminach, podadzą do publicznej wiadomości za pośrednictwem Księży Proboszczów przez odczytanie takowego z ambony; sami zaś nad wykonaniem takowego pilnie czuwać będą, i udzielać w każdym razie skutecznej pomocy tym, którzyby dla dobra Skarbu takowej potrzebowali. Nadto obowiązani są do swego za powzięciem wiadomości o wypadku na szkodę Skarbu spełnionym, śledzić takowego z urzędu, osoby podejrzane przyaresztować, i władzy właściwej celem dalszego śledzenia przedstawić, a to pod odpowiedzialnością za niedozor w ich gminach. Kommissarze Obwodowi i Rewizorowie Wydziałów nad wykonaniem tych przepisów ściśle czuwać mają, i nadto Kommissarze Obwodowi zbiorą szczegółowe od Wójtów i Burmistrzów rapporta o ogłoszeniu tego zarządzenia, które za dni 30. Rządowi Gubernialnemu na dowód do akt nadeszłą.

Suwałki, dnia 20. (8) Grudnia 1837. roku. Nr. 8673. 6208.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
 RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamia wszystkie Komory i Urzędy kontrollujące handel, tudzież wszystkich kogo to dotyczy, że Burmistrze miast w obrębie trzechmilowym od granicy położonych, za tollerowanie wzbronionego w mieście pobytu tych defraudantów, którym w skutku decyzji Rady Administracyjnej d. 13. (1) Maja r. z. Nr. 36,486. za powtarzanie defraudacyi pobyt został tam wzbroniony, ulegają téjże karze co i Wójci gmin postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 20. Lipca 1830. r. przepisanej, to jest za pierwszym wykryciem w mieście defraudanta, któremu pobyt był wzbroniony, Burmistrz podpada karze złt. 25. za powtórnym złt. 50. a za trzecim złt. 100. W zdarzeniu więc dochodzenia takich nadużyć, Komory i Urzędy kontrollujące handel do tego przepisu zastosować się mają; Nadstrażnicy zaś przy objazdach poinformują Straż graniczną, iż każdy żyd na wsi w obrębie trzechmilowym powinien mieć zezwolenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, corocznie wydane na wolne tamże mieszkanie; każdy zaś w mieście w obrębie trzechmilowym położonem znany z defraudacyi, winien być wyrugowany w głąb kraju; wszystkim więc takim, którzy ściągają prze-

głwko sobie podejrzeń, Strażnicy powinni formować processa o nieprawne zamieszkanie, a Wójt i Burmistrzom o tollerowanie nieprawego mieszkania; za każdego żyda, który przekonany będzie o nieprawne zamieszkanie w obrębie trzechmiliowym w mieście lub na wsi, Strażnik otrzyma z wyekskwosowanej od Wójta lub Burmistrza kary połowę tójże. Burmistrze miast i Wójci gmin unikając odpowiedzialności powyższej, czuwać będą nad u-unieściem żydów nieprawnie wciakających się do obrębu im zakazanego.

Suwałki, dnia 19. (7) Grudnia 1837. r. Nr. 8245. 5915.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Dostrzegliśmy, że niektóre Komory Celne, Wchodowe i Konsumowe przy expedyowaniu towarów skutkiem nieprzeorności niewszystkie plomby na szpagat do towaru zawleczone stampami zbijają, co daje powód w przyszłości do dochodzeń; Rząd Gubernialny Augustowski przeto poleca wszystkim Komorom, aby jak najściślej przy expedycjach każdą sztukę towarów choćby i najmniejszą przeglądały, i dostrzeżone pomyłki plombiarza zaraz prostowały, a to pod karą, która w przyszłości na winnych wymierzona zostanie; aby Kontrollerowie handlu przy rewizjach, jak oraz wszystkie rewidenci i na to zwracali uwagę, i w razie odkrycia nadal takich uchybień, aby donosili Rządowi, które mianowicie Komory takowych są winnemi.

Suwałki, dnia 6. Grudnia (24. Listopada) 1837. r. Nr. 53,840. 32,422.

2) Na zasadzie odezwy Rządu Gubernialnego Mazowieckiego d. 26. (14) Maja r. b. Nr. 12184 podaje do powszechnej wiadomości, że w mieście Alexandrowie przez Augusta Klozenowa fabryka chustek bawelnianych założoną została, który wyroby pod znakami fabrycznemi wedle dołączających się wycisków oznaczać będzie; poleca oraz wszystkim Urzędom Skarbowym, jak niemniej Reviserom Wydziałowym, aby jeżeli wyroby o których mowa w cechy powyższe obok skarbowych i administracyjnych opatrzonemi bydl się okażą, i za kwitami zaświadczającemi Urzędu Skarbowego w Alexandrowie na świadectwach pochodzenia opartemi, prowadzone i rozsyłane będą, te jako fabrykat krajowy bez żadnej w biegu handlowym przeszkody expedyowały.

Suwałki, dnia 19 (7) Grudnia 1837. roku. Nr. 61,539. 36,786.

3) Zawiadomiony będąc reskryptem Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 12. Listopada (31. Października) r. b. Nr. 85,408. podaje niniejszém do powszechnej wiadomości, iż 1. Józef Nowiński z miasta Łomży, Gubernii Augustowskiej; 2. Staroz. Dawid Mortkowicz Spiro z miasta Garwolina, Gubernii Podlaskiej; 3. Staroz. Zacharyasz Londyński z miasta Płocka; 4. Staroz. Zymel Epsztejn z miasta Warszawy; 5. Staroz. Dawid Epsztejn także z miasta Warszawy; po wykwalifikowaniu się na kupców do zgromadzeń kupieckich właściwych okręgów zostali zapisani, i w przyzwoite konsensa zaopatrzeni — zaś 6. Kunegunda Langanke zmarła — niemniej poleca wszystkim Urzędom Skarbowym i Komorom Celnym, aby nowo przybyłych kupców pod pierwszemi pięcio pozycyami wymienionych, do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisali, i jako istotnych kupców uważali; zaś kupców pod numerem 6. wyrażoną, z tychże list wykreśliły, jako zmarłą.

Suwałki, dnia 28. (16) Listopada 1837. roku. Nr. 8452. 6069.

4) Zawiadomiony będąc reskryptem Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31. (19) Października r. b. Nr. 84,280. podaje niniejszém do powszechnej wiadomości, iż 1. Franciszek Wołowski z miasta Płocka, 2. Staroz. Mojżesz Fligeltaub z tegoż miasta, 3. Staroz. Szymon Grün z tegoż miasta, 4. Staroz. Saudla z Bergmanów Anzelsfeldowa z miasta Zamościa, Gubernii Lubelskiej; po wykwalifikowaniu się na kupców do list kupieckich właściwych okręgów zapisani zostali, i w przyzwoite konsensa zaopatrzeni — zaś 5. Jakób Maćkowski, kupiec z miasta Piotrkowa, i 6. Staroz. Joachim Salamon Wirner, kupiec z tegoż miasta, zmarli — wreszcie: 7. J. Pani Wieczorkowiczowa z miasta Sieradza, Gubernii Kaliskiej, handlem kupieckim trudnić się zaprzestała — niemniej Rząd Gubernialny poleca wszystkim Komorom Celnym i Urzędom Skarbowym, aby nowo przybyłych kupców pod pierwszemi czterema pozycyami wyrażonych, do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisali, i jako istotnych kupców uważali; zaś ostatniemi trzema pozycyami objętych, z tychże list wykreśliły.

Suwałki, dnia 27. Listopada 1837. r. Nr. 8266. 5937.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamiając byłych Strażników celnych, skutkiem nowej organizacji Straży celnej od ścia-ny Pruss ze służby wyszłych, iż w Gubernii Płockiej z powodu zamierzonego wzmocnienia linii granicznej, otworzyły się wakanse na pięciu Strażników konnych; zaleca im, aby każdy chcący bydl pomniejszonym na posadzie Strażnika konnego w tójże Gubernii, bezzwłocznie, a najdléj w dniach 10. osobiście do Rządu Gubernialnego Płockiego z stosowną deklaracją zgłosił się, i o tém Rząd Gubernialny tutejszy jednocześnie zawiadomił. Przytém ostrzega, iż każdy opóźniający się z deklaracją, lub niechcący korzystać z następczącej się sposobności, sam sobie winę przypisze, gdy wakujące posady komu innemu powierzone zostaną. Wójci gmin i Burmistrze miast każdego ze Strażników w obrębie ich urzędowania mieszkających, o tém natychmiast zawiadomią, i dowody o zawiadomieniu Rządowi Gubernialnemu najdléj za dni 10. przedstawiają.

Suwałki, dnia 2. Stycznia 1838. (21. Grudnia 1837) roku. Nr. 9195. 6452.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

Poleca wszystkim Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby bez żadnej zwłoki ile bydl mo-że najspieszniej odbyli ścisłe śledztwo majątku i wszelkich funduszów ś.p. Wojciecha Gieromskie-go, byłego administratora dóbr suprymowanych Brzeźcia i Surzan, w Gubernii Sandomierskiej, dłu-żnego Skarbowi, a raczej funduszowi ogólno-religijnemu kwotę złp. 208. gr. 5. i o skutku tego śledztwa natychmiast Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 15. (3) Grudnia 1837. roku. Nr. 60,846. 36,443.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

OBWIESZCZENIE.

Prezes Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej
Wydziału I.

Zawiadamiam strony interessowane, że Stanisław Supiński, wprzód Pisarz Aktowy Departamen-tu Łomżyńskiego, a następnie Regent Kancellaryi Ziemiańskiej, dawniej Województwa, a dziś Gu-bernii Augustowskiej, z powodu wykreslenia pierwiastkowo stawionej za nim kaucyyi, a z braku no-wej urzędować przestał; jak niemniej, że wszelkie akta przed nim zeznawane, są pod dozor Onu-frego Ligezy, Regenta tójże Kancellaryi oddane.

w Łomży, dnia 14. (2) Grudnia 1837. roku.

Nr. 2,414.

CHWAŁIBÓG.

Za Sekretarza *Nowowiecki*.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

W skutek prośby star. Wolfa Klejfa, pod d. 28. (16) Listopada 1837. r. do Trybunału zanicio-nej, podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 30. (18) Marca 1838. r. o godzinie 10. z rana, przed Janem Zapiórkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hypotekach z r. 1818. i 1825. re-gulacya hypoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Petersburgskiej, dawniej pod Nr. 98. a teraz 167. położonej, do własności Wolfa Klejfa należęcej. Wszyscy zatem roszczący prawo rzeczowe do tójże nieruchomości, przed wspomnianym Regentem w należne opatrzeni dowody, osobiście, lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie do tego upoważnionych, w powyższym terminie stawić się winni; niestawiający bowiem sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażeni bydl mogą.

w Suwałkach, dnia 9. Grudnia (28. Listopada) 1837. roku.

Nr. 1,442.

Prezes (podpisano) CHWAŁIBÓG.

Sekretarz (podpisano) *Miculewick*.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Skutkiem prośby Józefa Jasińskiego pod d. 28. (16) Listopada r. b. do Trybunału zanesionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 31. (19) Marca 1838. r. o godzinie 10. z rana, przed Janem Zapórkiwiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z roku 1818 i 1825. regulacja hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Filipowskiej, dawniej pod Nr. 298. a teraz 422. położonej, do własności Szczepana Łukaszkiewicza należąc inajaczej. Wszysey zatem, którzy roszczą prawa rzeczowe do téjże nieruchomości, przed wspomnianym Regentem opatrzeni w należne dowody, osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie do tego upoważnionych, w powyższym terminie stawie się winni; niestawiający bowiem sami sobie winę przypiszą strat i kosztów, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

Suwałki, dnia 9. Grudnia (28. Listopada) 1837. roku. Nr. 1,443.
Prezes (podpisano) *Czwaliłow.* Sekretarz (podpisano) *Miculewicz.*

Kommissarz Obwodu Maryampolskiego

do *WW. Wójtów i Burmistrzów.*

Wedle raportów Wójta gminy Leśnictwo d. 11. Listopada (30. Października), i 17. (5) b. m. i r. Nr. 1,556. i 1,594. przed niejakim czasem na gruntach wsi Filipy, gminy Leśnictwo znalezionym został koń lat 4. na 5. mający, uści brudno kasztanowatej bez żadnej odmiany, mierniej wielkości; w gruntach zaś folwarku Leśnictwo, na dniu jeszcze 2. Listopada (21. Października) r. b. przejęty został koń kary również bez żadnej odmiany, lat około 18. mający, rośliny mierniej, których właściciele gdy nie są wiadomi; wzywam przeto *WW. Wójtów i Burmistrzów*, aby o tém publiczność zawiadomili, i w razie wysledzenia poszkodowanych, onych zaopatrzwszy dowodami własność koni znalezionych probującami, do Wójta gminy Leśnictwo odesłali, gdyż inaczéj poupużywie ośmiu tygodni konie te jako do niewiadomego właściciela należące, przez publiczną licytację na rzecz Skarbu sprzedane zostaną.

Maryampol, dnia 21. (9) Listopada 1837. roku. Nr. 13,630.
W zastępstwie Kommissarza *Gleba*, Sekr. *Jachowski, Z. S.*

OBWIESZCZENIE.

Zawiadamia się niniejszém wszystkie osoby interessowane, iż stosownie do wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału I z dnia 15. (3) Listopada r. b 1837. kaucya za Teofilem Grabowskim jako za homornikiem przy Sądzie Pokoju Powiatu Biebrzańskiego, na dobrach ziemskich Jemielite Kolby części J. z przyległościami w Powiecie Łomżyńskim położonych, w dziale IX. pod Nr. I. wykazu hipotecznego w summie złp. 6,000. na rok jeden od daty instalacji zapisana, a przez Trybunał w ilości złp. 4,250 przyjęta, z hipoteki dóbr wzmiankowanych Jemielite Kolby z przyległościami, po upłynieniu trzech miesięcy od daty ostatniego doręczenia rachując, wykreślona zostanie, jeżeli nikt w przeciągu powyższego czasu do osoby Urzędnika Teofila Grabowskiego, za którym kaucya wystawiona była, z urzędowania tegoż żadnej niepoda pretensyi, i przeciwko wymazaniu opozycyi niezałoży.

w Łomży, dnia 17. (5) Listopada 1837. roku. *M. Rogowski*, Patron Trybunału.

Obwieszczenie spadkowe

Z powodu nastąponiej śmierci w dniu 9. Sierpnia 1837. r. Katarzyny z Dzwonkowskich Balickiej, właścicielki: 1. Summy złp. 1,200. w dziale IV. pod Nr. 7. wraz z prawem zastawy pod Nr. 1. w dziale III. na nieruchomości w mieście Łomży pod Nr. 56. i 57. tudzież 2. Summy złp. 1000. na nieruchomości w témże mieście pod Nr. 210. w dziale IV. pod Nr. 5. zabezpieczonej, otworzył się spadek; zawiadamiając o tém osoby interessowane, wzywa też, iżby się dla przepisania tytułu własności powyższych summ w dniu 30. (18) Czerwca 1838. r. z potrzebnymi dowodami w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w Łomży, przed podpisanym Pisarzem pod prekluzją praw im służących osobiście lub przez pełnomocników prawnie umocowanych stawily.

Łomża, dnia 20. (8) Grudnia 1837. roku.
Pisarz Kancel. Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydz. I. *Piotr Duwo.*

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 1.

SUWAŁKI, dnia 6 Stycznia 1838. (25 Grudnia 1837) roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na mocy reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 15. (3) Listopada 1837. Nr. 2727 podaje do powszechnéj wiadomości, iż na dwonastoletnie wydzierławienie dóbr rządowych z dniem 1. Czerwca 1838. r. expirujących, odbywać się będą licytacje w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiedzeń od godziny 12. z południa poczynając, w dniach niżej wymienionych. Licytacje rzezcone będą się odbywać głośno pod warunkami reskryptami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 11. Stycznia 1834. r. Nr. 2729, i z daty 28. Stycznia 1835. r. Nr. 2727 przepisanimi, i reskrytem z dnia 15. (3) Listopada 1837. r. Nr. 2727 otrzymanymi — przytém się uadmienia:

a. Że dobra rządowe wydzierławiają się na przeciąg lat 12. od dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1838. r. do tegoż dnia i miesiąca 1850. roku — i

b. Dla uregulowania stosunków między Skarbem, dzierżawcami i włościanami, Rząd wydzierławia dobra podług następných zasad:

1. Do summy dotąd przez dzierżawcę opłaconej, dodaje wszystkie dochody nowo przybyte, strąca ubyte, i od pozostałości odtrąca wszelkie podatki publiczne, dziesięcinę, składkę ogniową, i od ustanowionej tym sposobem summy
2. Netto, potrąca jeszcze pewny, a najwięcej 0% wynoszący procent na utrzymanie bułowi w dobrym stanie.
3. 5% procent na utrzymanie grobel, mostów, baryer, drogowaskazów, i nawzajem obowiązuje dzierżawców do reparacji i stawiania potrzebnych zabudowań, mostów,
4. drogowaskazów, potrąca 5% procent na straty z przypadków losowych wyniknąć mogące, i nawzajem odmawia oddzielnego za takowe wynagrodzenia; potrąca pewny,
5. a najwięcej 5% procentu na utrzymanie Wójta gminy.
6. Nadto, celem ułatwienia włościanom uiszczenia się z należnych Skarbowi czynszów do Kass Obwodowych dotąd wnoszonych, po strąceniu od tychże na korzyść dzierżawcy 5% procentu tytułem wynagrodzenia za pobór czynszów, i 5% procentu za niedobór, przyłącza też czynsze do dzierżawy, i do ustanowionej w ten sposób summy dodawszy 1% procent za ubytek z małego polowania, otrzymuje praetium, od którego licytacja rozpoczynać się będzie. Przytém uprzedza Rząd Gubernialny, że z powodu potrąconých wyżej procentów, Rząd za niedobór czynszów niebędzie udzielał żadnej bonifikacji, i poprzestanie na dodaniu potrzebnej do eksekucyi pomocy. Ze zaś Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu nierozwiązała jeszcze uczynionego do niej przełożenia względem rat, w jakich pobrane czynsze przez dzierżawców będą musiały być Skarbowi zwrócone, to jest czyli należność takowych w dwóch równých ratach Czerweowej i Grudniowej będzie wnoszona, lub czyli opłacać się będzie w jednej rocznej Grudniowej racie; przeto utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie zastosować się do zarządzenia, jakie w téj mierze przez Kommissyę Rządową wydaném zostanie.

Ponieważ przy bliższém rozpoznaniu na gruncie stanu dóbr może się wykazać potrzeba uczynienia zmiany tak w wysokości procentów na budowle, mosty i inne przedmioty potrąconých, jako też co do przyłączenia czynszów do dzierżawy; przeto uprzedza się niniejszém, iż przed rozpoczęciem licytacji summy do téjże wzięte, ze względu na miejscowe okoliczności pewnej zmianie uledez mogą.

c. Stawający do licytacji, będą obowiązani złożyć na vadium jedną czwartą część summy do licytacji wziętej, utrzymujący się zaś przy dzierżawie, po zatwierdzeniu kontraktu obowiązany będzie złożyć kaucyą wyrównującą całorocznej summy dzierżawnej, ciężarom do dóbr przywiązany, czynszom do dzierżawy przyłączonym, oraz procentom na budowle, mosty i utrzymanie Wójta gminy zarzewowaným, bez różnicy, czyli ta kaucya gotowizną, listami zastawnymi składaną, lub hipotecznie ubezpieczoną będzie; a zatem dowód kwalifikacyi poświadczac powinien nie tylko posiadanie funduszu odpowiedniego dwuletniej dzierżawie, lecz i kaucyi przepisanej. Przytém ostrzega się, iż dowód kwalifikacyi obejmując wszystkie zastrzeżenia wskazane postanowieniem Xiecia Namiestnika z daty 24 Lutego 1818. r. winien być wydanym przez Kommissarza Obwodu, w którym pretendent do licytacji ma swoje zamieszkanie, i poświadczonym przez właściwy Rząd Gubernialny. Podług powyższych warunków odbywać się będą licytacje:

A. *Dnia 11 Stycznia 1838. roku.*

1. Na folwark separatny Zajęczkowo, w Ekonomii Kuków, Obwodzie Augustowskim położony, czynszowy brutto złp. 1865 gr: 17. potrącając na podatki i ciężary złp: 284 gr: 27. pozostaje netto złp: 1580 gr: 20.
- strącając na budowle, straty losowe, na mosty, drogowaskazy i na Wójta gminy 25 od sta, złp: 395 gr: 5; pozostaje złp: 1185 gr: 15.
- Ze zaś czynsze włościańskie wynoszą złp: 560 gr: 18. przeto strącając za niedobór i rendanturę 10 od sta złp: 56 gr: 2. dodaje się złp: 524 gr: 16. i do ogółu złp: 150 gr: 1. dodawszy jeden od sta procent za małe polowanie złp: 15 gr: 3. rozpocznie się licytacja od summy złp: 1525 gr: 4.

2. Karczma Bakanuk w téjże Ekonomii, która przesnacza się do nowego wydzierżawienia z powodu niestawienia się dotychczasowego dzierżawcy do zawarcia kontraktu o wieczystą dzierżawę, a zatem licytacja rozpocznie się od summy przez tegoż postąpionęj zt: 607.

3. Folwark Dzierminiszki, w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący dotąd brutto zt: 4493 gr: 20. strącając na podatki i ciężary zt: 521 gr: 13. pozostanie netto zt: 5972 gr: 7. strącając na budowie, mosty, losowe wypadki i Wójta gminy 25 od sta zt: 953 gr: 11. pozostaje zt: 5018 gr: 26. czynsze włościańskie wynoszą zt: 2811 gr: 9. po straceniu 10 od sta zt: 281 gr: 4.

dotychczasowy jeden od sta za małe polowanie dodaje się zt: 2530 gr: 5. i do ogółu zt: 5549 gr: 1. zt: 55 gr: 15.

4. Folwark Trydonie, w Ekonomii Kadaryskiej, w Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący dotąd brutto zt: 5604 gr: 16. strącający podatki i ciężary zt: 2255 gr: 1. zt: 334 gr: 11.

strącając na budowie, mosty i Wójta gminy 24 od sta pozostaje netto zt: 1921 zt: 461 gr: 1. pozostaje zt: 1459 gr: 29.

czynsze włościańskie wynoszą zt: 214 po straceniu na niedobor i rendanturę 10 od sta zt: 21 gr: 12.

łącznie jeden od sta za małe polowanie dodaje się zt: 192 gr: 18. do ogółu zt: 1652 gr: 17. zt: 16 gr: 16.

5. Folwark Aukstokalnie, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący brutto zt: 1669 gr: 3. po straceniu na podatki i ciężary zt: 1621 gr: 2. zt: 254 gr: 7.

strącając na budowie, mosty, straty losowe i Wójta 24 od sta pozostaje netto zt: 1366 gr: 5. zt: 328 gr: 11. pozostaje zt: 1038 gr: 24. zt: 10 gr: 12.

łącznie za małe polowanie jeden od sta summa do licytacji wynosi zt: 049 gr: 6. zt: 5402 gr: 13. zt: 498 gr: 11.

6. Folwark Burniszki i Olszanka Huk w téjże Ekonomii i Obwodzie, czyniący dotąd rocznie brutto zt: 5402 gr: 13. strącając na podatki i ciężary zt: 498 gr: 11. pozostaje netto zt: 2904 gr: 2. zt: 6,6 gr: 29.

strącając na budowie, mosty, losowe wypadki i Wójta gminy 24 od sta pozostaje zt: 2207 gr: 3. zt: 648 gr: 9. zt: 64 gr: 25.

czynsze włościańskie czynią po straceniu na rendanturę i niedobor 10 od sta zt: 648 gr: 9. zt: 64 gr: 25. dodaje się zt: 583 gr: 14. a do ogółu zt: 2790 gr: 17. zt: 27 gr: 27.

łącznie jeden od sta za małe polowanie summa do licytacji wynosi zt: 2818 gr: 14.

B. W dniu 12 Stycznia 1838. roku.

7. Folwark Jasionowo, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim, czyniący dotąd rocznie brutto zt: 3540 gr: 8. po straceniu na podatki i ciężary zt: 6-6 gr: 3. pozostaje netto zt: 2864 gr: 5. zt: 684 gr: 12.

strącając na budowie, mosty, wypadki losowe i Wójta gminy pozostaje zt: 2176 gr: 23. zt: 240. zt: 24. dodaje się zt: 216. do ogółu zt: 2392 gr: 23.

dotychczasowy jeden od sta procent za małe polowanie zt: 23 gr: 28.

8. Dochód z rybołówstwa na jeziorach Augustowskich w Ekon: Wigry, czyniący dotąd rocznie brutto zt: 6497. strącając na wypadki losowe pięć od sta zt: 324 gr: 27. licytacja rozpocznie się od zt: 246 gr: 21. summa do licytacji zt: 6172 gr: 8.

9. Dochód z łaki Poniatowszczyzna zwanęj, w téjże Ekonomii i Obwodzie położonęj, czyniący dotąd rocznie brutto zt: 455 gr: 19. strącając na podatki i ciężary zt: 41. pozostaje netto zt: 414 gr: 19. zt: 4 gr: 4.

łącznie jeden od sta za małe polowanie summa do licytacji zt: 418 gr: 23. zt: 2134 gr: 14. zt: 353 gr: 9.

10. Folwark Siemieniszki w Ekon: Rudawka, Ob: Kalwaryjskim, czyniący dotąd rocznie brutto zt: 2134 gr: 14. strącając podatki i ciężary zt: 353 gr: 9. pozostaje netto zt: 1831 gr: 5. zt: 457 gr: 22.

potracając na budowie, mosty, straty losowe i Wójta 25 od sta pozostawałoby zt: 1373 gr: 13. zt: 161 gr: 3. zt: 16 gr: 3.

czynsze włościańskie czynią po straceniu 10 od sta w rendanturę i niedobor zt: 161 gr: 3. zt: 16 gr: 3. dodaje się zt: 145. do ogółu zt: 15-8 gr: 13. zt: 15 gr: 6.

dotychczasowy jeden od sta za małe polowanie licytacja zacznie się od zt: 1533 gr: 19. zt: 5502 gr: 14. zt: 644 gr: 19.

11. Folwark Buchcienniki, w téjże Ekonomii i Obw: położony, czyniący dotąd rocznie brutto zt: 5502 gr: 14. strącając podatki i ciężary zt: 644 gr: 19. pozostaje netto zt: 2857 gr: 25. zt: 74 gr: 12.

25 od sta potracając na budowie, mosty, losowe wypadki i Wójta pozostawałoby zt: 243 gr: 13. zt: 1221 gr: 21. zt: 122 gr: 5.

czynsze włościańskie czynią potracając na rendanturę i niedobor 10 od sta zt: 1221 gr: 21. zt: 122 gr: 5. dodaje się zt: 1099 gr: 16. do ogółu zaś zt: 3242 gr: 29. zt: 34 gr: 15.

dotychczasowy jeden od sta za małe polowanie summa do licytacji wynosi zt: 3275 gr: 12. zt: 1411. zt: 175.

12. Folwark Rządyszki, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący dotąd rocznie brutto zt: 1411. strącając na podatki i ciężary zt: 175. pozostaje netto zt: 1236. zt: 309.

potracając na budowie, mosty, wypadki losowe i Wójta pozostawałoby zt: 927. zt: 9 gr: 7. summa do licytacji wynosi zt: 956 gr: 7.

C. W dniu 11 Stycznia 1838. roku.

13. Ekonomia Kadaryszki, a mianowicie naczelną dzierżawa Kadaryszki, z folwarkami Olszanka Kutak, Kamionka i Kupowo, w Obwodzie Sejneńskim położona, czyniąca dotąd rocznie doходу brutto zt: 26988 gr: 14. strącając na podatki i ciężary zt: 3153. pozostaje netto zt: 23835 gr: 14. zt: 520 gr: 14.

potracając na budowie, mosty, wypadki losowe i Wójta gminy pozostawałoby zt: 18115. zt: 19289 gr: 3. zt: 1928 gr: 27.

czynsze włościańskie czynią potracając na rendanturę i niedobor dziesięć od sta zt: 19289 gr: 3. zt: 1928 gr: 27. dodaje się zt: 17360 gr: 6. do ogółu zaś zt: 25475 gr: 6. zt: 354 gr: 23.

dotychczasowy jeden od sta za małe polowanie summa od której licytacja rozpocznie się wynosi zt: 35909 gr: 29. zt: 1985 gr: 8. zt: 298 gr: 28.

14. Folwark Postawe, w téjże Ekonomii i Obwodzie, czyniący dotąd brutto zt: 1985 gr: 8. strącając na podatki i ciężary zt: 298 gr: 28. pozostaje netto zt: 1687 gr: 10.

strącają nabudowlę, mosty, wypadki losowe i Wójta gminy 24 od sta ztp: 404 gr: 29.
 pozostałoby ztp: 1282 gr: 11.
 czynsze włościańskie wynoszą ztp 502 gr: 5.
 po strąceniu 10 od sta na rendanturę i straty ztp: 50 gr: 7.
 dodaje się ztp: 271 gr: 28.
 do ogółu zaś ztp: 1554 gr: 9.
 ztp: 15 gr: 16.
 dodając jeden od sta za małe polowanie
 15. Folwark Kleczewek w téjże Ekonomii i Obwo: położony, czyniący dotąd rocznie brutto ztp: 1569 gr: 25.
 po strąceniu na podatki i ciężary ztp: 2339 gr: 1.
 ztp: 345 gr: 6.
 potrącając na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta ztp: 2193 gr: 25.
 ztp: 526 gr: 16.
 czynsze włościańskie czynią ztp: 260 gr: 2.
 strącając na rendanturę i niedobór 10 od sta ztp: 26.
 dodaje się ztp: 254 gr: 2.
 do ogółu zaś ztp: 1901 gr: 11.
 ztp: 19 gr: 8.
 dodając jeden od sta za małe polowanie
 16. Folwark Zaboryski w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący dotąd rocznie brutto ztp: 1920 gr: 12.
 potrącający na podatki i ciężary ztp: 6798 gr: 12.
 ztp: 717 gr: 17.
 potrącając na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta czyli ztp: 6080 gr: 25.
 ztp: 1459 gr: 12.
 czynsze włościańskie czynią ztp: 5330 gr: 21.
 po strąceniu 10 od sta na straty i rendanturę ztp: 333 gr: 2.
 dodaje się ztp: 2997 gr: 19.
 do ogółu zaś ztp: 7619 gr: 2.
 ztp: 76 gr: 6.
 dodając jeden od sta za małe polowanie
 17. Folwark Krasnowo, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Sejnieńskim położony, czyniący dotąd rocznie ztp: 7695 gr: 8.
 po strąceniu na podatki i ciężary ztp: 7655 gr: 8.
 ztp: 688 gr: 8.
 strącając na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta ztp: 6967.
 ztp: 1672 gr: 2.
 czynsze włościańskie czynią ztp: 5294 gr: 28.
 po strąceniu na rendanturę i straty 10 od sta ztp: 4093 gr: 15.
 ztp: 409 gr: 10.
 dodaje się ztp: 5684 gr: 5.
 do ogółu zaś ztp: 8979 gr: 3.
 ztp: 89 gr: 25.
 dodając jeden od sta za małe polowanie
 18. Folwark Poluńce, w téjże Ekonomii i Obwo: położony, czyniący rocznego dochodu brutto ztp: 9068 gr: 26.
 strącając na ciężary i podatki ztp: 5998 gr: 27.
 ztp: 608 gr: 22.
 po strąceniu na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta ztp: 3390 gr: 5.
 ztp: 813 gr: 18.
 czynsze włościańskie czynią ztp: 2576 gr: 17.
 po strąceniu jeden od sta na rendanturę i straty ztp: 180 gr: 5.
 ztp: 182.
 dodaje się ztp: 1638 gr: 5.
 do ogółu zaś ztp: 4214 gr: 22.
 ztp: 42 gr: 5.
 dodając jeden od sta za małe polowanie
 19. Folwark Bokszyski, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejnieńskim położony, czyniący dotąd rocznie do-
 chodu brutto ztp: 4256 gr: 25.
 ztp: 2583 gr: 26.

D. W dniu 11 Stycznia 1838 roku.

strącają na podatki i ciężary ztp: 419 gr: 20.
 pozostałoby netto ztp: 2161 gr: 16.
 ztp: 519 gr: 16.
 po strąceniu na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta ztp: 1645 gr: 2.
 czynsze włościańskie czynią ztp: 27 gr: 3.
 strącając 10 od sta na rendanturę i niedobór ztp: 27 gr: 6.
 dodaje się ztp: 244 gr: 27.
 do ogółu zaś ztp: 1889 gr: 28.
 ztp: 18 gr: 27.
 dodając jeden od sta za małe polowanie
 20. Folwark Jurgiszki w téjże Ekonomii i Obwodzie, czyniący dotąd rocznie brutto ztp: 1905 gr: 25.
 strącając na podatki i ciężary ztp: 1161 gr: 7.
 ztp: 261 gr: 17.
 po strąceniu na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy ztp: 899 gr: 20.
 ztp: 215 gr: 28.
 czynsze włościańskie wynoszą rocznie ztp: 246 gr: 9.
 strącając na straty i rendanturę 10 od sta ztp: 24 gr: 19.
 dodaje się ztp: 221 gr: 20.
 do ogółu zaś ztp: 905 gr: 12.
 ztp: 9 gr: 3.
 dodając jeden od sta za małe polowanie
 21. Folwark Ejszeryski i Grygaliski, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący dotąd brutto ztp: 914 gr: 14.
 strącając na podatki i ciężary ztp: 2278 gr: 2.
 ztp: 292 gr: 12.
 strącając na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta ztp: 1986 gr: 20.
 ztp: 476 gr: 24.
 czynsze włościańskie czynią ztp: 673 gr: 24.
 po strąceniu 10 od sta na rendanturę i straty ztp: 67 gr: 11.
 dodaje się ztp: 606 gr: 13.
 do ogółu zaś ztp: 2116 gr: 9.
 ztp: 21 gr: 5.
 dodając jeden od sta za małe polowanie
 22. Folwark Petele, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Sejnieńskim, czyniący dotąd brutto ztp: 2137 gr: 14.
 strącając na podatki i ciężary ztp: 2453 gr: 22.
 ztp: 292 gr: 7.
 po strąceniu na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta ztp: 2163 gr: 15.
 ztp: 519 gr: 6.
 czynsze włościańskie czynią ztp: 1644 gr: 9.
 strącając 10 od sta na rendanturę i straty ztp: 599 gr: 20.
 ztp: 59 gr: 29.
 dodaje się ztp: 539 gr: 21.
 do ogółu zaś ztp: 2184.
 ztp: 21 gr: 25.
 dodając jeden od sta za małe polowanie
 23. Folwark Szoltau w téjże Ekonomii, czyniący dotąd brutto ztp: 2205 gr: 25.
 strącając na podatki i ciężary ztp: 2494 gr: 14.
 ztp: 297 gr: 14.
 po strąceniu na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta ztp: 2197 gr: 20.
 ztp: 527 gr: 12.
 czynsze włościańskie czynią ztp: 1669 gr: 28.
 strącając na rendanturę i straty ztp: 998 gr: 17.
 ztp: 99 gr: 26.
 dodaje się ztp: 898 gr: 21.
 do ogółu zaś ztp: 2588 gr: 19.
 ztp: 25 gr: 20.
 dodając jeden od sta za małe polowanie
 Summa do licytacji ztp: 2594 gr: 9.



czynsze włościańskie czynią strącając na rendanturę i straty 10 od sta	złp. 88 gr. 6. złp. 8 gr. 24.
	dodaje się złp. 79 gr. 14. do ogółu zaś złp. 806 gr. 28. złp. 8 gr. 2.
dodając 1 od sta za małe polowanie	
35. Folwark Krykztawa, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący rocznego dochodu brutto strącając na podatki i ciężary	Summa do licytacyi wynosi złp. 814 gr. 24. złp. 2208 gr. 6. złp. 301 gr. 11.
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 1906 gr. 25. złp. 437 gr. 17.
czynsze włościańskie czynią strącając na rendanturę i straty 10 od sta	pozostawałoby złp. 1469 gr. 8. złp. 1316 gr. 9. złp. 131 gr. 20.
	dodaje się złp. 1184 gr. 19. do ogółu zaś złp. 2633 gr. 27. złp. 26 gr. 10.
dodając 1 od sta za małe polowanie	
56. Folwark Kochanowszczyzna, w Ekonomii i Obwodzie Kalwaryjskim; czyniący dotąd rocznie brutto strącając na podatki i ciężary	Summa do licytacyi wynosi złp. 2660 gr. 7. złp. 1498. złp. 189.
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy	pozostaje netto złp. 1339. złp. 321 gr. 11.
do którego dodając 1 od sta za małe polowanie	pozostawałoby złp. 1017 gr. 19. złp. 19 gr. 5.
37. Folwark Skajście, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący dotąd brutto strącając na podatki i ciężary	Summa do licytacyi wynosi złp. 1017 gr. 24. złp. 2342 gr. 14. złp. 292 gr. 24.
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 2049 gr. 20. złp. 491 gr. 28.
czynsze włościan czynią strącając na rendanturę i niedobor 10 od sta	pozostawałoby złp. 1557 gr. 22. złp. 149 gr. 17. złp. 14 gr. 28.
	dodaje się złp. 154 gr. 19. do ogółu zaś złp. 1692 gr. 11. złp. 16 gr. 28.
dodając 1 od sta na małe polowanie	
	Summa do licytacyi wynosi złp. 1709 gr. 9.
G. W dniu 31. (19) Stycznia 1838. roku	
38. Naczelną dzierżawę Ekonomii Łankieliszki, w Obwodzie Kalwaryjskim położoną, czyniąca dotąd rocznego dochodu brutto potracając na podatki i ciężary	złp. 17353 gr. 26. złp. 1218 gr. 21.
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 16135 gr. 5. złp. 3872 gr. 12.
czynsze włościańskie czynią potracając na rendanturę i niedobor 10 od sta	pozostawałoby złp. 12262 gr. 23. złp. 12848 gr. 6. złp. 1284 gr. 24.
	dodaje się złp. 11563 gr. 12. do ogółu zaś złp. 23826 gr. 5. złp. 238 gr. 8.
dodając 1 od sta za małe polowanie	
39. Folwark Kaletnik, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto strącając na podatki i ciężary	Licytacja rozpocznie się od złp. 24064 gr. 13. złp. 2994 gr. 13. złp. 163 gr. 23.
po potrąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 2821 gr. 20. złp. 705 gr. 13.
	pozostawałoby złp. 2116 gr. 7. Czynsze

czynsze włościan wynoszą strącając na rendanturę i niedobor	złp. 294. złp. 29 gr. 12.
	dodaje się złp. 264 gr. 18. do ogółu zaś złp. 2380 gr. 25. złp. 23 gr. 24.
dodając 1 od sta za małe polowanie	
40. Folwark Michniewo, w Ekonomii Krakopol, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto potracając na podatki i ciężary	Licytacja rozpocznie się od złp. 2404 gr. 19. złp. 3356 gr. 4. złp. 314 gr. 3.
po potrąceniu zaś na budowie, mosty, straty i Wójta	pozostaje netto złp. 3042 gr. 1. złp. 730 gr. 2.
czynsze włościan czynią strącając na rendanturę i niedobor 10 od sta	pozostawałoby złp. 2311 gr. 29. złp. 96 gr. 6. złp. 5 gr. 18.
	dodaje się złp. 86 gr. 18. do ogółu zaś złp. 2398 gr. 27. złp. 23 gr. 29.
dodając 1 od sta za małe polowanie	
41. Folwark Pęchratka, w Ekonomii Łomża, Obwodzie Łomżyńskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto strącając na podatki i ciężary	Summa do licytacyi wynosi złp. 2422 gr. 16. złp. 6765 gr. 26. złp. 515 gr. 16.
po potrąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta 25 od sta	pozostaje netto złp. 6250 gr. 10. złp. 1562 gr. 18.
czynsze wynoszą potracając 10 od sta za rendanturę i niedobor	pozostawałoby złp. 4687 gr. 22. złp. 314 gr. 23. złp. 31 gr. 14.
	dodaje się złp. 283 gr. 9. do ogółu zaś złp. 4971 gr. 1. złp. 49 gr. 21.
dodając 1 od sta za małe polowanie	
42. Folwark Wola Zambrowska, w téjże Eko: i Ob: czyniący dotąd rocz: brutto potracając na podatki i ciężary	Summa do licytacyi złp. 5020 gr. 22. złp. 10512 gr. 17. złp. 641 gr. 7.
po potrąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta 25 od sta	pozostaje netto złp. 10171 gr. 10. złp. 2542 gr. 25.
czynsze włościańskie czynią potracając 10 od sta na rendanturę i niedobor	pozostawałoby złp. 7628 gr. 15. złp. 935 gr. 25. złp. 93 gr. 18.
	dodaje się złp. 842 gr. 10. do ogółu zaś złp. 8470 gr. 25. złp. 84 gr. 21.
dodając 1 od sta za małe polowanie	
43. Folwark Żabików, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący brutto potracając na budowie, mosty, straty i Wójta 25 od sta	Summa do licytacyi wynosi złp. 8555 gr. 16. złp. 657 gr. 9. złp. 119 gr. 29.
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta 25 od sta	pozostaje netto złp. 567 gr. 10. złp. 141 gr. 25.
czynsze włościan czynią strącając 10 od sta na rendanturę i niedobor	pozostawałoby złp. 425 gr. 15. złp. 35 gr. 20. złp. 3 gr. 17.
	dodaje się złp. 32 gr. 3. do ogółu zaś złp. 457 gr. 18.

41. **41. Naczelną dzierżawę Ekonomii Łomża, w Obwodzie Łomżyńskim położoną, czyniąca do-
tąd rocznego dochodu brutto** zt. 14916 gr. 24.
strącając na podatki i ciężary zt. 1707 gr. 27.

Summa do licytacji wynosi zt. 462 gr. 6.

H. W dniu 3 Lutego (22. Stycznia) 1838. roku.

po potrąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 25 od sta pozostaje netto zt. 13208 gr. 27.
zt. 3302 gr. 7.

czynsze włościańskie czynią zt. 2418 gr. 18.
strącając 10 od sta na rendanturę i niedobór zt. 241 gr. 26.

pozostawałoby zatem zt. 9906 gr. 20.

dołączając 1 od sta za małe polowanie dodaje się zt. 2176 gr. 22.

do ogółu zaś zt. 12083 gr. 12.
zt. 120 gr. 25.

Summa do licytacji wynosi zt. 12204 gr. 7.

**45. Folwark Łankupiany, w Ekonomii Królowekrzęsto, Obwodzie Kalwaryjskim, czyniący
dochód rocznie brutto** zt. 3842 gr. 14.
strącając na podatki i ciężary zt. 368 gr. 24.

po potrąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta pozostaje netto zt. 3473 gr. 20.
zt. 833 gr. 20.

czynsze włościan czynią zt. 406 gr. 12.
strącając na rendanturę i straty 10 od sta zt. 40 gr. 19.

pozostawałoby zt. 2640.

dołączając 1 od sta za małe polowanie dodaje się zt. 365 gr. 23.

do ogółu zaś zt. 3005 gr. 23.
zt. 30 gr. 2.

Summa do licytacji wynosi zt. 3035 gr. 25.

46. Folwark Pojewon Uzupie, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący brutto zt. 15302 gr. 19.
strącając na podatki i ciężary zt. 1055 gr. 18.

po potrąceniu zaś na budowie, mosty, straty i Wójta 24 od sta pozostaje netto zt. 14247 gr. 1.
zt. 3419 gr. 8.

czynsze włościan czynią zt. 5416 gr. 12.
potrącając na rendanturę i straty 10 od sta zt. 544 gr. 19.

pozostawałoby zt. 10527 gr. 23.

dołączając 1 od sta za małe polowanie dodaje się zt. 4901 gr. 23.

do ogółu zaś zt. 15729 gr. 16.
zt. 157 gr. 9.

Summa do licytacji wynosi zt. 15586 gr. 25.

47. Folwark Podborek, w téjże Ekonomii i Obwodzie, czyniący dotąd rocznie brutto zt. 2754 gr. 22.
strącając na podatki i ciężary zt. 398 gr. 18.

po potrąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta pozostaje netto zt. 2356 gr. 4.
zt. 565 gr. 13.

dołączając jeden od sta za małe polowanie pozostawałoby zt. 1790 gr. 21.
zt. 17 gr. 27.

Summa do licytacji zt. 1808 gr. 18.

48. Folwark Skordupiany, w téjże Ekonomii i Obw. czyniący rocznie brutto zt. 3841 gr. 2.
potrącając na podatki i ciężary zt. 343 gr. 22.

postrącając nadto 24 od sta na budowie, mosty, straty i Wójta pozostaje zt. 3197 gr. 10.
zt. 839 gr. 11.

czynsze włościan czynią zt. 1791 gr. 12.
od których strącając 10 od sta na rendanturę i straty zt. 179 gr. 13.

pozostawałoby zt. 2657 gr. 29.

dołączając 1 od sta za małe polowanie dodaje się zt. 1514 gr. 29.

do ogółu zaś zt. 4272 gr. 28.
zt. 42 gr. 22.

Summa do licytacji wynosi zt. 4315 gr. 20.

49. Folwark Korale, w Ekonomii Witłowskiej położony, czyniący dotąd rocznie brutto zt. 6418 gr. 28.
potrącając na podatki i ciężary zt. 618 gr. 8.

od której to summy odtrąciwszy 23 od sta na budowie, mosty, straty i Wójta pozostaje netto zt. 5770 gr. 20.
zt. 1327 gr. 8.

czynsze włościan czynią zt. 1698 gr. 19.
od tych potrącając 10 od sta na rendanturę i straty zt. 169 gr. 26.

pozostawałoby zt. 4443 gr. 12.

dołączając 1 od sta za małe polowanie dodaje się zt. 1528 gr. 23.

do ogółu zaś zt. 5972 gr. 5.
zt. 59 gr. 22.

Summa do licytacji zt. 6031 gr. 27.

J. W dniu 5 Lutego (24 Stycznia) 1838 roku.

50. Folwark Okniany, w téjże Ekonomii i Obwo. położony, czyniący brutto zt. 8270 gr. 27.
po potrąceniu na podatki i ciężary zt. 558 gr. 17.

strącając nadto 23 od sta na budowie, mosty, straty i Wójta pozostaje netto zt. 7712 gr. 10.
zt. 1773 gr. 25.

czynsze włościan czynią zt. 2275.
potrącając na rendanturę i straty 10 od sta zt. 227 gr. 15.

pozostawałoby zt. 5938 gr. 15.

dołączając 1 od sta za małe polowanie dodaje się zt. 2017 gr. 15.

do ogółu zaś zt. 7956
zt. 79 gr. 26.

Summa do licytacji zt. 8065 gr. 26.

**51. Fol. Dobkiszki Jwanków, w Ekonomii Oniszki, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący
dochodu rocznie brutto** zt. 9560 gr. 18.
po potrąceniu podatków i ciężarów zt. 1343 gr. 28.

strącając nadto na budowie, mosty, straty i Wójta 24 od sta pozostaje netto zt. 8216 gr. 20.
zt. 1972

czynsze włościan czynią zt. 6237 gr. 15.
potrącając 10 od sta na rendanturę i straty zt. 623 gr. 22.

pozostawałoby zt. 6244 gr. 20.

dołączając 1 od sta za małe polowanie dodaje się zt. 5613 gr. 23.

do ogółu zaś zt. 11858 gr. 13.
zt. 118 gr. 17.

Summa do licytacji wynosi zt. 11977.

52. Folwark Kibejki, w Ekonomii Wisztyniec, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto zřp. 12901 gr. 26,
 po potrąceniu na podatki i ciężary - - - - - zřp. 1237 gr. 23.
 pozostaje netto zřp. 11667 gr. 3
 potrącając nadto na budowle, mosty, straty i Wójta - - - - - zřp. 2500 gr. 3.
 pozostawałoby zřp. 8867.
 czynsze włościan czynią - - - - - zřp. 5941 gr. 28.
 po strąceniu na rendanturę i niedobor - - - - - zřp. 591 gr. 6.
 dodaje się zřp. 5347 gr. 22.
 do ogółu zaś zřp. 14214 gr. 22.
 - - - - - zřp. 142 gr. 4.
 Summa do licytacji wynosi zřp. 14356 gr. 26.
 53. Folwark Luki, w téjże Ekon:ii Obw: położony, czyniący rocznie brutto zřp. 6867 gr. 13,
 po potrąceniu na podatki i ciężary - - - - - zřp. 498 gr. 22.
 pozostaje netto zřp. 6368 gr. 21.
 - - - - - zřp. 1528 gr. 14,
 pozostawałoby zřp. 4840 gr. 7.
 czynsze włościan czynią - - - - - zřp. 2968 gr. 19.
 od tych potrącając na rendanturę i straty - - - - - zřp. 296 gr. 26.
 dodaje się zřp. 2671 gr. 23.
 do ogółu zaś zřp. 7512
 - - - - - zřp. 75 gr. 4.
 Summa do licytacji wynosi zřp. 7587 gr. 4.
 54. Folwark Wojzwiły, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący rocznie brutto zřp. 7942 gr. 27,
 potrącając na podatki i ciężary - - - - - zřp. 569 gr. 12.
 pozostaje netto zřp. 7373 gr. 15.
 - - - - - zřp. 1769 gr. 20.
 pozostawałoby zřp. 5603 gr. 25.
 czynsze włościan czynią - - - - - zřp. 5534 gr. 16.
 od tych potrącając 10 od sta na rendanturę i straty - - - - - zřp. 553 gr. 14.
 dodaje się zřp. 4981 gr. 2.
 do ogółu zaś zřp. 10584 gr. 27.
 - - - - - zřp. 105 gr. 25.
 Summa do licytacji zřp. 10690 gr. 22.
 55. Folwark Lubiszki, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący dotąd brutto zřp. 1692 gr. 3,
 potrącając na podatki i ciężary - - - - - zřp. 231 gr. 9.
 pozostaje netto zřp. 1460 gr. 24.
 - - - - - zřp. 350 gr. 17.
 pozostawałoby zřp. 1110 gr. 7.
 czynsze włościan czynią - - - - - zřp. 207 gr. 7.
 od tych potrącając 10 od sta na rendanturę i niedobor - - - - - zřp. 20 gr. 21.
 dodaje się zřp. 186 gr. 16.
 do ogółu zaś zřp. 1296 gr. 23.
 - - - - - zřp. 12 gr. 29.
 Summa do licytacji zřp. 1309 gr. 22.

K. W dniu 6. Lutego (25. Stycznia) 1838. rok.

56. Folwark Parysowszczyzna, w Ekonomii Bartniki, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący rocznie brutto zřp. 1574 gr. 29,
 po potrąceniu na podatki i ciężary - - - - - zřp. 168 gr. 24.
 pozostaje netto zřp. 1406 gr. 5
 odtrąciwszy nadto na budowle, mosty, straty i Wójta 24 od sta - - - - - zřp. 337 gr. 18
 pozostawałoby zřp. 1069 gr. 2
 czynsze włościańskie czynią - - - - - zřp. 287 gr. 20
 od tych potrącić 10 od sta na rendanturę i straty - - - - - zřp. 28 gr. 23
 dodaje się zřp. 258 gr. 27
 do ogółu zaś zřp. 1327 gr. 29
 - - - - - zřp. 13 gr. 8
 Summa do licytacji zřp. 1341 gr. 7
 57. Folwark Poszejmenie, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący rocznego dochodu brutto zřp. 4533 gr. 15,
 po potrąceniu na podatki i ciężary - - - - - zřp. 237
 pozostaje zřp. 4296 gr. 15
 nadto potrąciwszy 25 od sta na budowle, mosty, straty i Wójta - - - - - zřp. 1074 gr. 5
 pozostawałoby zřp. 3222 gr. 10
 czynsze włościan czynią - - - - - zřp. 1292 gr. 2
 od tych potrąciwszy 10 od sta na rendanturę i straty - - - - - zřp. 129 gr. 6
 dodaje się zřp. 1162 gr. 26
 do ogółu zřp. 4385 gr. 6
 - - - - - zřp. 43 gr. 26
 Summa do licytacji zřp. 4429 gr. 2
 58. Folwark Wołowicze, w téjże Ekonomii i Obwo: czyniący dotąd brutto zřp. 4058 gr. 28
 potrąciwszy podatki i ciężary - - - - - zřp. 519 gr. 28
 pozostaje zřp. 3569
 nadto potrąciwszy 25 od sta na budowle, mosty, straty i Wójta - - - - - zřp. 892 gr. 6
 pozostawałoby zřp. 2676 gr. 24
 czynsze włościańskie czynią - - - - - zřp. 2505 gr. 22
 po potrąceniu zaś 10 od sta na rendanturę i straty - - - - - zřp. 250 gr. 17
 dodaje się zřp. 2255 gr. 5
 do ogółu zaś zřp. 4931 gr. 29
 - - - - - zřp. 49 gr. 10
 Summa do licytacji zřp. 4981 gr. 9
 59. Część dóbr Bartniki od donacyi pozostała, czyniąca brutto zřp. 656
 potrącając 25 od sta na budowle, mosty, straty i Wójta gminy - - - - - zřp. 164
 Summa do licytacji zřp. 492
 60. Część dóbr Michalin od donacyi pozostała, czyniąca dotąd brutto zřp. 9769 gr. 22
 potrącając 25 od sta na budowle, mosty, straty i Wójta gminy - - - - - zřp. 2442
 Summa do licytacji zřp. 7327 gr. 22
 61. Folwark Stejniszki, w Ekonomii Michalin, Obwodzie Maryampolskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto zřp. 742
 potrącając na podatki i ciężary - - - - - zřp. 133 gr. 10
 pozostaje zřp. 608 gr. 20
 strąciwszy na budowle, mosty, straty i Wójta gminy 25 od sta - - - - - zřp. 152 gr. 5
 pozostałoby zřp. 466 gr. 18

czynsze włościańskie czynią	złp. 149
po potrąceniu 10 od sta na rendanturę i straty	złp. 14 gr. 27
	<u> </u>
	dodaje się złp. 134 gr. 3
	do ogółu zaś złp. 590 gr. 18
	złp. 5 gr. 27
dodając 1 od sta za małe polowanie	
	Summa do licytacji złp. 596 gr. 15
L. W dniu 7 Lutego (26 Stycznia) 1858. roku.	
62. Folwark Bograny, w Ekonomii Boczkienikiele, Obwodzie Maryampolskim położony, czyniący dotąd brutto	złp. 3610 gr. 23
po potrąceniu podatków i ciężarów	złp. 388 gr. 23
	<u> </u>
	pozostaje złp. 3252
	złp. 813
nadto strącając na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 25 od sta	
	pozostawałoby złp. 2139
	złp. 570 gr. 22
	złp. 57 gr. 2
	<u> </u>
	dodaje się złp. 513 gr. 20
	do ogółu zaś złp. 2952 gr. 20
	złp. 29 gr. 16
	<u> </u>
	Summa do licytacji złp. 2982 gr. 6
63. Część dóbr Łabna od donacji pozostała, czyniąca dotąd brutto	złp. 3924 gr. 29
po potrąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 15 od sta	złp. 981 gr. 8
	<u> </u>
	Summa do licytacji złp. 2943 gr. 21
64. Folwark Jastrzebnia, w Ekonomii Łabno, Obwodzie Augustowskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto	złp. 5140 gr. 18
strącając na podatki i ciężary	złp. 600 gr. 3
	<u> </u>
	pozostaje złp. 4540 gr. 15
	złp. 1135 gr. 3
po potrąceniu zaś na budowie, mosty, straty i Wójta 25 od sta	
	pozostawałoby złp. 3405 gr. 12
	złp. 31 gr. 2
	<u> </u>
	Summa do licytacji złp. 3439 gr. 14
65. Część dóbr Prolejki od donacji odłączona, w Ekonomii i Obwodzie wyżej wymienionych, położona, czyniąca brutto	złp. 1368 gr. 17
nadto potrącając na budowie, mosty, straty i Wójta 25 od sta	złp. 342 gr. 5
	<u> </u>
	Summa do licytacji pozostaje złp. 1026 gr. 12
66. Folwark Ateśniki, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący dotąd brutto	złp. 2572 gr. 13
po potrąceniu na podatki i ciężary	złp. 474 gr. 28
	<u> </u>
	pozostaje złp. 2097 gr. 15
	złp. 503 gr. 10
nadto potrącając na budowie, mosty, straty i Wójta 24 od sta	
	pozostawałoby złp. 1594 gr. 5
	złp. 387 gr. 24
	złp. 38 gr. 23
	<u> </u>
	dodaje się złp. 349 gr. 1
	do ogółu złp. 1943 gr. 6
	złp. 19 gr. 13
	<u> </u>
	Summa do licytacji złp. 1962 gr. 19
67. Folwark Pozelstwo, w Ekonomii i Obwodzie wyżej wymienionych, położony, czyniący dotąd brutto	złp. 2543 gr. 29

po potrąceniu na podatki i ciężary	złp. 240 gr. 14
	<u> </u>
	pozostaje netto złp. 2303 gr. 15
	złp. 575 gr. 25
nadto potrącając na budowie, mosty, straty i Wójta 25 od sta	
	pozostawałoby złp. 1727 gr. 20
	złp. 348 gr. 10
	złp. 34 gr. 25
	<u> </u>
	dodaje się złp. 313 gr. 15
	do ogółu zaś złp. 2041 gr. 5
	złp. 20 gr. 12
dodając 1 od sta za małe polowanie	
	Summa do licytacji wynosi złp. 2061 gr. 17
M. W dniu 10. Lutego (29. Stycznia) 1858. roku.	
68. Naczelną dzierżawą Ekonomii Witkowyszki, w Obwodzie Kalwaryjskim położona, ze 110 wsiami, dochodami z miasta Witkowyszek, z folwarkami Witkowyszki, Pustopedzie, Czarny Dwor, i innymi realnościami przynależącymi, czyniąca dotąd brutto wyłącznie czynszów	złp. 89779 gr. 16
potrącając na podatki i ciężary	złp. 4565 gr. 12
	<u> </u>
	pozostaje netto złp. 85214 gr. 4
	złp. 8521 gr. 12
5 od sta na straty losowe	złp. 4260 gr. 21
5 od sta na mosty, baryery, etc.	złp. 4260 gr. 21
3 od sta na utrzymanie miejscowego Wójta gminy	złp. 2556 gr. 13
	<u> </u>
	razem złp. 19599 gr. 7
	pozostawałoby złp. 65614 gr. 27
czynsze od włościan z wsi o jedną milę i bliżej folwarków odległych, czynią	złp. 44357 gr. 8
strącając 10 od sta na rendanturę i straty	złp. 4435 gr. 2
	<u> </u>
	dodaje się do dzierżawy złp. 39922 gr. 6
	do ogółu zaś złp. 105537 gr. 3
	złp. 1055 gr. 11
dodawszy 1 od sta za małe polowanie	
	rozpocznie się licytacja od summy złp. 106592 gr. 14
69. Grunta Trzeciakowe we wsi Miastków, Ekonomii Nowogrod, Obwodzie Łomżyńskim położone, czyniące dotąd	złp. 575
od których potrącając 5 od sta na losowe wypadki, i 5 od sta na Wójta gminy	złp. 57 gr. 15
	<u> </u>
	pozostaje złp. 517 gr. 15
	złp. 5 gr. 5
dodając 1 od sta za małe polowanie	
	Summa do licytacji złp. 522 gr. 20
70. Folwark Miastków, w tejże Ekon: i Obw: czyniący rocznie brutto	złp. 6657 gr. 12
po strąceniu na podatki i ciężary	złp. 1091 gr. 17
	<u> </u>
	pozostaje złp. 5565 gr. 25
	złp. 1391 gr. 15
strącając na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 25 od sta	
	pozostawałoby złp. 4174 gr. 10
	złp. 1052 gr. 6
	złp. 105 gr. 7
	<u> </u>
	dodaje się złp. 946 gr. 20
	do ogółu złp. 5121 gr. 9
	złp. 51 gr. 6
dodając 1. od sta za małe polowanie	
	summa do licytacji złp. 5172 gr. 15
71. Łąki Rudzkie zwane, w Ekonomii Wizna, Obwodzie Augustowskim położone, czyniące	

rocznie dochodu	-	-	-	-	złp. 4000
postrąceniu 5 od sta na losowe wypadki i 5 od sta na Wójta gminy	-	-	-	-	złp. 400
					<hr/> pozostaje złp. 3600
dodając 1 od sta za małe polowanie	-	-	-	-	złp. 36
					<hr/> summa do licytacji złp. 3636
72. Łąki Litewskie zwane, w téjż Ekonomii i Obwodzie położone, czyniące dotąd rocznego dochodu	-	-	-	-	złp. 1511
po strąceniu na wypadki losowe i Wójta gminy 10 od sta	-	-	-	-	złp. 151 gr. 3
					<hr/> pozostaje złp. 1356 gr. 27
dodając 1. od sta za małe polowanie	-	-	-	-	złp. 13 gr. 26
					<hr/> summa do licytacji złp. 1400 gr. 23
73. Wójtostwo Jołki, w Ekonomii Suraż, Obwodzie Łomżyńskim położone, czyniące rocznego dochodu	-	-	-	-	złp. 390 gr. 10
strącając na podatki i ciężary	-	-	-	-	złp. 58 gr. 10
					<hr/> pozostaje złp. 332
strącając na budowle, straty i Wójta gminy 20 od sta	-	-	-	-	złp. 66 gr. 12
					<hr/> pozostawałoby złp. 265 gr. 18
dodając 1. od sta za małe polowanie	-	-	-	-	złp. 2 gr. 20
					<hr/> summa do licytacji złp. 268 gr. 8

Każdy mający chęć przystąpienia do licytacji, zechce się zgłosić w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, zaopatrzony w wadium na początku obwieszczenia wyszczególnione, i dowód kwalifikacji, jaki oprócz wiadomości wyżej wymienionych, powinien jeszcze obejmować poświadczenie: 1. że pretendent posiada inwentarz odpowiedni żądanej dzierżawie; 2. że własnymi dobrami niegraniczy żądanej dzierżawy; 3. że posiada znajomość gospodarstwa rolniczego, i z włościanami łagodnie się obchodzi; 4. że nie jest urzędnikiem płatnym od Skarbu. Oprócz tego, jeżeli zostaje dotąd dzierżawcą dóbr rządowych, winien złożyć świadectwo właściwego Rządu Gubernialnego, przekonywające o wypłatności, dopełnianiu warunków kontraktowych, i przyzwolitem obchodzeniu się z włościanami. Dzierżawcy tutejszej Gubernii podobne świadectwo za pośrednictwem Assessorów Ekonomicznych Okręgowych wcześniej wyjednać sobie są obowiązani; wszyscy zaś dawni dzierżawcy dóbr rządowych powinni usprawiedliwić przyczynę wyjścia z dzierżawy; dzierżawcy zaś dóbr prywatnych podobne świadectwa zyskane od dziedziców dóbr, i poświadczone przez Kommissarza Obwodowego i właściwy Rząd Gubernialny stwierdzone, składać będą, i dopełniający tylko tych warunków do licytacji przypuszczobemi zostaną.

Suwałki, dnia 20. (8) Grudnia 1837. r. Nr. 9113. 6513.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu reskrytem z dnia 30. (18) Listopada r. b. Nr. 82279 powziawszy wiadomość z raportu Rządu Gubernialnego Mazowieckiego o nieobecności w kraju Romualda i Makarego braci Łukowskich, zarządziła śledztwo majątku i wszelkich funduszów pomienionych wychodźców; spełniając przeto tę dyspozycję, Rząd Gubernialny poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo wszelkich funduszów pomienionych emigrantów w gminach swych odbyli, i o skutku takowego w ciągu dni najdalej sześciu Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 15. (3) Grudnia 1837 roku. Nr. 8870. 6360.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*